
 

 

 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO I 
 

 

 

SESSIONE  D'URGENZA  

 

SEDUTA DI II^ CONVOCAZIONE 

 

DELIBERAZIONE N.  2023/00043            DEL  05/09/2023 

 

OGGETTO :    ATTO DI INDIRIZZO RELATIVO ALL’UTILIZZO DEI FONDI 2023 PER 

LA MANIFESTAZIONE CULTURALE DENOMINATA “TEATRANDO NEL MUNICIPIO 

1”. 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 5 del mese di settembre, alle ore 12:03 ,con continuazione nei 

locali del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 LEONETTI SIG. LORENZO  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 

       

1 BOCCASILE Sig. Cosimo SI  12 MANZARI  Francesco NO 

2 BUX  Annamaria NO  13 MARI  Cosimo NO 

3 CASSANO Sig. Vito NO  14 MILANO Sig. Stefano SI 



 

4 CIPRIANI Sig. Michele NO  15 PERNA Sig.ra Angela SI 

5 COLELLA  Gaetano SI  16 PIANCALDINI Sig. Vittorio SI 

6 CORCELLI Sig. Giuseppe SI  17 SCIACOVELLI Sig. Michele SI 

7 DE TULLIO Sig.ra Cinzia SI  18 SISTO  Fabio SI 

8 FERRIERI  Francesco NO  19 VALENTINI  Fabrizio SI 

9 GALLO  Alessio SI  20 VENTRELLA  Francesco SI 

10 IMPEDOVO Sig.ra Rosaria SI     

11 IUSCO  Claudio NO     

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Anna Valla . 

 

Totale presenti: n. 13  su n. 20 consiglieri assegnati  

Assenti :  Annamaria Bux Vito Cassano Michele Cipriani Francesco Ferrieri Claudio Iusco Francesco Manzari Cosimo 

Mari  

 



 



 

Adunanza di seconda convocazione - seduta pubblica 

 

 

Il Presidente Lorenzo LEONETTI riferisce: 

 

PREMESSO CHE: 

 • con deliberazione consiliare n. 13 del 06.02.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata 

la nota di aggiornamento al DUP 2023/2025 e il Bilancio di previsione 2023/2025 e relativi allegati; 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 3/03/2023, esecutiva a norma di legge, sono 

state approvate le variazioni al PEG 2023/2025; 

• in conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione 2022/2024, approvato con 

deliberazione di G.C. 282 del 29 aprile 2022, non sussistono ipotesi di conflitto d'interesse e, 

pertanto, non sussiste obbligo di astensione nell'adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell'art. 6 bis L. 241/90; 

 

 ATTESO CHE: 

 valorizzare il patrimonio e le tradizioni municipali, rappresenta un dovere dell'Istituzione 

municipale; 

 le attività culturali rappresentano uno strumento valido per contrastare fenomeni di 

devianza minorile che interessano i minori del territorio municipale; 

 le attività sportive, oltre a garantire la socializzazione tra i minori, permettono di sviluppare 

attenzione nei confronti dell'ambiente e della natura che caratterizza il nostro territorio; 

 in una società fortemente influenzata dai social e della comunicazione multimediale, 

l'utilizzo degli stessi può essere strumento valido per raggiungere i minori con l'obiettivo di 

far sviluppare riflessioni e consapevolezza sulle principali problematiche sociali; 

 

DATO ATTO CHE:  

 la I^ Commissione Consiliare Permanente dopo ampio dibattito nelle sedute del 31.08.2023 

e del 1.09.2023, come da verbali in atti contenuto ed allegato alla presente proposta quale 

parte integrante e sostanziale, ha disposto di sottoporre all’esame del Consiglio la proposta 

inerente all’utilizzo dei fondi 2023 per le manifestazioni culturali ivi indicate e qui di seguito 

pedissequamente riportate: 

 

 

TEATRANDO NEL MUNICIPIO 1: 

 5.000,00 euro per uno spettacolo teatrale in vernacolo e/o divertente rivolto a 

compagnie teatrali locali che possano mettere in risalto la baresità; 

Lo spettacolo: 



 

- non dovrà essere lo stesso già presentato negli anni precedenti; 

- dovrà essere rivolto ai residenti del Municipio 1; 

- dovrà realizzarsi in contenitori ubicati sul territorio del Municipio 1, indicati 

dall’aggiudicatario; 

dovrà essere realizzato da più di un attore. 

- Le compagnie o le associazioni dovranno avere esperienza nel settore artistico. 

- dovranno essere tutelate le categorie protette annoverando almeno il 10% dei 

posti a sedere. 

- I contenitori dovranno prevedere un minimo di 200 spettatori e dovrà essere 

data massima diffusione all’evento. 

- L’ evento dovrà essere a titolo totalmente gratuito ed allo stesso si potrà 

accedere previo invito realizzato dall’aggiudicatario. 

- Lo spettacolo dovrà realizzarsi nel mese di dicembre 2023.” 

 

CONSIDERATO quanto premesso si rimette all’esame del Consiglio per le definitive 

determinazioni di competenza. 

 

IL CONSIGLIO  DI MUNICIPIO 

RIUNITO in seconda convocazione nella sede del I Municipio  in  Bari giusta convocazione avente 

prot. nr. 294335 del 1.09.2023; 

PRESO ATTO che la prima seduta è andata deserta per carenza del numero legale; 

DATO ATTO che la proposta di deliberazione di cui trattasi, con i relativi allegati, è stata 

regolarmente depositata presso la Segreteria del Municipio ai sensi dell’art. 51 del Regolamento sul 

decentramento amministrativo istitutivo dei Municipi, con avviso di convocazione pubblicato sul sito 

web Istituzionale del Municipio 1; 

UDITA la relazione del Vicepresidente; 

UDITI gli interventi dei Consiglieri, come da verbale di registrazione della seduta, allegato quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 sulla proposta di deliberazione di che 

trattasi è stato omesso il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore del Municipio 

trattandosi di atti istruttori non provvedimentali; 

RITENUTO di omettere il parere di regolarità contabile, in quanto l’adozione del presente 

provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 

AD UNANIMITÀ  dei consiglieri presenti e votanti (nr. 14 Consiglieri compreso il Presidente) 

espressi per alzata di mano. 



 

  

DELIBERA 

1. DI APPROVARE l’atto d’indirizzo inerente la destinazione e l’utilizzo dei fondi 2023 per le 

manifestazioni culturali di cui in narrativa ed ivi allegate alla presente proposta;  

 

2. DI TRASMETTERE all’Assessorato al Decentramento, Assessorato al Bilancio, Assessorato alle 

Culture, alla Ripartizione Culture Religioni Pari opportunità Comunicazione Marketing Territoriale e 

Sport, all’Ufficio Gabinetto del Sindaco, all’Ufficio di Consiglio, Ripartizione Servizio Finanziario  e 

alla Ripartizione Organi Istituzionali e Affari Generali; 

 

3. DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito del Municipio al fine di dare alla utenza la 

massima pubblicità e trasparenza. 

 

 

 

 

 

 

 

Di seguito 

 

IL CONSIGLIERE SISTO propone l'immediata eseguibilità del presente provvedimento stante 

l'urgenza. 

 

IL CONSIGLIO 

ADERENDO alla suddetta proposta ad unanimità dei consiglieri presenti e votanti (14 Consiglieri 

compreso il Presidente) espressi con chiamata nominale. 

 

DELIBERA 

RENDERE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134 comma 4° 

del D.L. n.267/2000. 

 

 

 



 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 

D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 () 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 

 
 



                             
* * * * * * * * *

   Municipio 1
 Murat – San Nicola – Libertà – Madonnella – Japigia – Torre a Mare

1° COMMISSIONE ORDINARIA PERMANENTE “QUALITÀ DELLA VITA“
VERBALE DEL 31/08/2023

L’anno  duemilaventitre  il  giorno  31 del  mese  di  agosto,  convocata  con  nota  prot.  0258252 del
24/07/2023, per le ore 9.00 si è riunita in audio-videoconferenza ovvero modalità mista ai sensi dell’art.
37-bis del Regolamento sul decentramento amministrativo istitutivo dei Municipi in Bari nella Sede del I
Municipio, la I^ Commissione Consiliare Ordinaria Permanente.

Funge da segretario verbalizzante l’ Istruttore Amministrativo: Carmela Deflorio.

 Il Segretario verbalizzante dà atto che sono presenti in Commissione alle ore 9.00 i consiglieri: Colella.

Il Consigliere Sciacovelli entra in commissione alle ore 9.01 (online).

Il Consigliere Mari entra in commissione alle ore 9.08 (online).
Il Consigliere Colella, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la

seduta alle ore 9.08  per discutere sul seguente o.d.g.:

1. Valutazioni e/o analisi di posta nelle materie di competenza e/o bilancio;

2. Varie ed eventuali.

In apertura di seduta si dà lettura del verbale della seduta precedente.

Il Consigliere Corcelli entra in commissione alle ore 9.09 (online).

Il Vice Presidente Impedovo entra in commissione alle ore 9.11 (online).

La commissione ad unanimità approva il verbale della seduta precedente.

Il Consigliere Piancaldini entra in commissione alle ore 9.13.

Il Presidente Perna entra in commissione alle ore 9.21.

Prende la parola il Consigliere Colella, il quale dichiara quanto segue: “unitamente al Consigliere Piancaldini,
abbiamo effettuato un sopralluogo presso l’area verde all’interno del  Municipio 1 essendo in  corso un
intervento di manutenzione ordinaria da parte della mutiservizi.

Agli  operatori  presenti  abbiamo richiesto ragguagli  in merito all’impianto di irrigazione che risulterebbe
assente o non funzionante.

In  merito  alla  calendarizzazione  degli  interventi  da  effettuarsi  gli  operatori  hanno  confermato  circa
l’esistenza di un calendario di interventi indicandoci mediamente 3 o 4  interventi l’anno.

Gli stessi non essendo sicuri in merito alle tempistiche in calendarizzazione, ci hanno consigliato di chiedere
maggiori informazioni alla propria direzione.

1



Inoltre gli stessi operatori portavano in evidenza della necessità di un intervento più approfondito in quanto
diverse piante risultavano ormai compromesse e necessarie di particolari cure.

Ribadisco  la  necessità  di  esaminare  in  quanto  di  nostra  competenza  il  contratto  di  servizi  con  la
multiservizi”.

La commissione riprende la discussione finalizzata alla redazione definitiva degli o.d.g. da sottoporre al
prossimo Consiglio sulla programmazione  cultura  2023 che di seguito si specificano.

Relativamente alla programmazione cultura euro 25.800,00

La commissione chiede di impegnare 

 5.000,00 euro per uno spettacolo di varietà e/o cabaret;

Lo spettacolo

non dovrà essere lo stesso già presentato negli anni precedenti;

dovrà essere rivolto ai residenti del Municipio 1;

dovrà realizzarsi in contenitori ubicati sul territorio del Municipio 1, indicati dall’aggiudicatario;

dovrà essere realizzato da più di un attore.

Le compagnie o le associazioni dovranno avere esperienza nel settore artistico.

dovranno essere tutelate le categorie protette annoverando almeno il 10% dei posti a sedere.

I contenitori  dovranno prevedere un minimo di 200 spettatori  e dovrà essere data massima diffusione
all’evento.

L’ evento dovrà essere a titolo totalmente gratuito ed allo stesso si potrà accedere previo invito realizzato
dall’aggiudicatario.

Lo spettacolo dovrà realizzarsi nel mese di dicembre 2023.

Il Presidente Perna pone in Votazione il succitato progetto

La commissione approva ad unanimità dei presenti.

 5.000,00 euro per uno spettacolo teatrale in vernacolo e/o divertente rivolto a compagnie teatrali locali che
possano mettere in risalto la baresità;

Lo spettacolo

non dovrà essere lo stesso già presentato negli anni precedenti;

dovrà essere rivolto ai residenti del Municipio 1;

dovrà realizzarsi in contenitori ubicati sul territorio del Municipio 1, indicati dall’aggiudicatario;

dovrà essere realizzato da più di un attore.

Le compagnie o le associazioni dovranno avere esperienza nel settore artistico.

dovranno essere tutelate le categorie protette annoverando almeno il 10% dei posti a sedere.

I contenitori  dovranno prevedere un minimo di 200 spettatori  e dovrà essere data massima diffusione
all’evento.

L’ evento dovrà essere a titolo totalmente gratuito ed allo stesso si potrà accedere previo invito realizzato
dall’aggiudicatario.

Lo spettacolo dovrà realizzarsi nel mese di dicembre 2023.

2



Il Presidente Perna pone in Votazione il succitato progetto.

La commissione approva ad unanimità dei presenti.

Impegnare la somma di 15.800,00 euro 

per un evento di arte e musica denominato “MuragliainArte”

l’evento dovrà essere realizzato nella zona della Muraglia della città di Bari che interessa il tratto compreso

tra il Fortino Sant’ Antonio e San Pietro;

L’evento dovrà realizzarsi  a partire dal tardo pomeriggio intorno alle ore  18.00 e durare almeno fino alle

ore 24.00.

L’evento dovrà realizzarsi un sabato o una domenica entro il 12 Novembre 2023.

nel  tratto  suddetto  dovranno  esibirsi  artisti  di  strada  che  dovranno  rendere  l’evento  speciale  con

affascinanti performance e spettacoli come ad esempio circensi, trampolieri, clown, giocolieri, artisti che

possano esibirsi con degli effetti luminosi, artisti di strada che possano rievocare il periodo di Federico II di

Svevia  indossando  abiti  dell’epoca  ed  altre  tipologie  ad  esclusione  degli  artisti  le  cui  esibizioni  siano

strettamente di carattere musicale (es. street band)  in quanto i  momenti musicali saranno di seguito

indicati;

oltre agli artisti di strada suddetti dovranno essere annoverati pittori e fotografi che dovranno allestire delle

mini mostre la cui esposizione dovrà essere garantita a titolo totalmente gratuito.

In aggiunta gli artisti potranno anche realizzare opere al momento.

L’evento dovrà prevedere, in tre piazze diverse, tre momenti musicali della durata di almeno 1 ora e 30

minuti ciascuno, così come di seguito specificati:

In Piazza San Pietro, dovrà esibirsi una formazione musicale dal vivo di musica italiana anni 70 – 80;

Nelle Piazze Largo Mauro Giovanni e Strada Santa Chiara dovranno essere realizzati due momenti di musica

dal vivo con formazione musicale di musica soul, blues, funky e jazz.

Gli eventi musicali inizieranno alle ore 19 e proseguiranno fino alle ore 24 non accavallandosi e prevedendo

tra un concerto e l’altro delle piccole pause.

I musicisti e i cantanti nelle loro esibizioni devono coinvolgere il pubblico e dovranno essere annoverati fra

quelli con dei CV con esperienza comprovata in virtù delle attività pregresse compiute.

L’ aggiudicatario dovrà provvedere all’allestimento di un palco, di un service per ogni singolo momento

musicale suddetto e di tutti gli adempimenti burocratici e garantire la massima diffusione per l’intero evento

affinché possa raggiungere più cittadini possibile.

3



In ultimo, l’aggiudicatario dovrà realizzare un mini video che documenti l’intero evento congiuntamente alla

distribuzione di gadget durante la serata sui quali venga apposto il logo del Municipio 1.

Il Presidente Perna pone in Votazione il succitato progetto.

La commissione approva ad unanimità dei presenti.

Il Consigliere Mari esce dalla commissione alle ore 9.57.

Il Presidente dichiara la chiusura dei lavori alle ore 9.58.

Il Segretario ne dà atto a verbale.

          Il Segretario      Il Presidente

      Carmela Deflorio                                                                             Avv. Angela Perna

4



                             
* * * * * * * * *

   Municipio 1
 Murat – San Nicola – Libertà – Madonnella – Japigia – Torre a Mare

1° COMMISSIONE ORDINARIA PERMANENTE “QUALITÀ DELLA VITA“
VERBALE DEL 1/09/2023

L’anno duemilaventitre il  giorno 1 del mese di  settembre,  convocata con nota prot. 0288383 del
25/08/2023, per le ore 9.00 si è riunita in audio-videoconferenza ovvero modalità mista ai sensi dell’art.
37-bis del Regolamento sul decentramento amministrativo istitutivo dei Municipi in Bari nella Sede del I
Municipio, la I^ Commissione Consiliare Ordinaria Permanente.

Funge da segretario verbalizzante l’ Istruttore Amministrativo: Carmela Deflorio.

 Il Segretario verbalizzante dà atto che sono presenti in Commissione alle ore 9.00 i consiglieri: Colella e
Corcelli.

Partecipa ai lavori di commissione il Consigliere Manzari.

Il Presidente Perna entra in commissione alle ore 9.11.
Il  Presidente Perna,  constatata la  presenza del  numero legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la

seduta alle ore 9.11  per discutere sul seguente o.d.g.:

1. Valutazioni  e criticità derivanti da sopralluogo nel territorio Municipio 1;

2. Varie ed eventuali.

In apertura di seduta si dà lettura del verbale della seduta precedente.

La commissione ad unanimità approva il verbale della seduta precedente.

Il Consigliere Piancaldini entra in commissione alle ore 9.13.

La commissione riprende il dibattito in merito alla programmazione culturale 2023.

La commissione propone come nome del progetto relativo a 5.000,00 euro per uno spettacolo di varietà
e/o cabaret “  Teatro Show al Municipio 1”.  

Il Presidente Perna pone in votazione il succitato titolo.

La commissione approva ad unanimità dei presenti.

Relativamente al progetto da  5.000,00 euro per uno spettacolo teatrale in vernacolo e/o divertente rivolto
a compagnie teatrali locali che possano mettere in risalto la baresità la commissione propone come titolo
“Teatrando nel Municipio 1”.

Il Presidente Perna pone in votazione il succitato titolo.

La commissione approva ad unanimità dei presenti.

1



E’ ospite di commissione l’atleta di pugilato  Francesco Lezzi, il quale propone ai Consiglieri di organizzare
un evento da realizzare nel Quartiere Libertà in un weekend di Dicembre 2023.

Prende la parola il Presidente Perna, la quale chiede a Francesco Lezzi in che modo la commissione può
aiutarlo a realizzare l’evento.

L’atleta chiede alla commissione di individuare una location al chiuso nel quartiere Libertà che abbia un
impianto di illuminazione adeguato e la presenza durante la serata di un’ambulanza.

La commissione si impegna per assecondare le richieste avanzate da Francesco Lezzi.

Il Presidente dichiara la chiusura dei lavori alle ore 9.57.

Il Segretario ne dà atto a verbale.

          Il Segretario      Il Presidente

      Carmela Deflorio                                                                             Avv. Angela Perna

2



Municipio  1  Murat,  San  Nicola,  Libertà,  Madonnella,
Japigia, Torre a Mare seduta consiliare 04 Settembre 2023.

Municipio 1
Murat – San Nicola – Libertà – 

Madonnella – Japigia – Torre a Mare

Consiglio municipale 

In seduta urgente

04 Settembre 2023

       Svolgimento su audioregistrazione eseguito a cura della

        Covel Group S.r.l.

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 1



Municipio  1  Murat,  San  Nicola,  Libertà,  Madonnella,
Japigia, Torre a Mare seduta consiliare 04 Settembre 2023.

Presidente 

Procediamo con l'appello:

Boccassile Cosimo, assente.

Buchs Annamaria, assente.

Cassano Vito, assente.

Cipriani Michele, assente.

Colella Gaetano, presente.

Corcelli Giuseppe, assente.

De Tullio Cinzia, presente.

Ferrieri Francesco, assente.

Gallo Alessio, assente.

Impedovo Rosaria, assente.

Iusco Claudio, assente.

Manzari Francesco.

Mari Cosimo Gianmarco, assente.

Milano Stefano, assente.

Terna Angela, assente.

Piancaldini Vittorio, assente.

Sciacovelli Michele, assente.

Sisso Fabio, assente.

Valentini Fabrizio, assente.

Ventrella Francesco, assente.

Non c’è il numero legale, ci riaggiorniamo tra mezz’ora, sono 

le 12:04, ci rivediamo alle 12:34.

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 2



Municipio  1  Murat,  San  Nicola,  Libertà,  Madonnella,
Japigia, Torre a Mare seduta consiliare 04 Settembre 2023.

Presidente

Boccassile Cosimo, assente.

Buchs Annamaria, assente.

Cassano Vito, assente.

Cipriani Michele, assente.

Colella Gaetano, presente.

Corcelli Giuseppe, assente.

De Tullio Cinzia, presente.

Ferrieri Francesco, assente.

Gallo Alessio, assente.

Impedovo Rosaria, assente.

Iusco Claudio, assente.

Manzari Francesco, presente.

Mari Cosimo Gianmarco, assente.

Milano Stefano, assente.

Terna Angela, assente.

Piancaldini Vittorio, assente.

Sciacovelli Michele, assente.

Sisso Fabio, assente.

Valentini Fabrizio, presente.

Ventrella Francesco, assente.

Non c’è il numero legale. Dichiariamo la chiusura del 

Consiglio. Domani alle ore 12:00.

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 3



Municipio  1  Murat,  San  Nicola,  Libertà,  Madonnella,
Japigia, Torre a Mare  seduta consiliare 05 Settembre 2023.

Consigliere Boccasile

Sono già le location, abbiamo individuato le location?

Vicepresidente

Ha terminato apposto. C'è qualcuno che vuole intervenire?

Consigliere Boccasile

Ma ci sono delle location già individuate sul territorio

del primo municipio, come l'anno scorso che magari abbiamo,

li abbiamo messi in periferia, proprio per la cittadinanza

in periferia.

Consigliera Perna

Allora  Consigliere  Boccasile  io  ho  appena  dato  lettura,

forse  magari  non,  noi  abbiamo  ripetuto  pedissequamente

quanto fatto l'anno scorso, forse si sta confondendo con

l'altro  spettacolo,  perché  questi  sono  gli  spettacoli

teatrali per i quali noi non abbiamo indicato un teatro

abbiamo detto dovrà realizzarsi in contenitori ubicati sul

territorio del Municipio 1. Ok, grazie.

Vicepresidente

Ci sono altri interventi? Se non ci sono altri interventi,

pongo in votazione il punto 5 all'ordine del giorno così

come  eletto  dalla  Presidente  Angela  Perna.  Contrari?

Astenuti? Favorevoli.

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 5



Municipio  1  Murat,  San  Nicola,  Libertà,  Madonnella,
Japigia, Torre a Mare  seduta consiliare 05 Settembre 2023.

Punto 4 all'ordine del giorno, avente per oggetto atto di

indirizzo  relativo  all'utilizzo  dei  fondi  2023  per  la

manifestazione  culturale  denominata  “Teatrando  nel

Municipio 1”. Prego Consigliera Angela Perna. 

Consigliere Perna

Grazie  Vicepresidente  non  do  lettura  di  questo,  per  il

semplice motivo che i criteri utilizzati sono gli stessi

del  precedente,  semplicemente  cambia  la  tipologia  di

spettacolo. Questo è uno spettacolo teatrale imbernacolo e/

o  divertente,  perché  la  nostra  premessa  è  che  gli

spettacoli siano all'insegna del divertimento, questo è un

motto  nato  immediatamente  dopo  la  pandemia  per  far

riprendere  un  po'  moralmente  i  cittadini.  Semplicemente

abbiamo  aggiunto  e/o  divertente  e  quindi  non  solo

necessariamente invernacolo. I principi requisiti dettati

sono gli stessi, analoghi a quelli del precedente e questo

lo  abbiamo  semplicemente  chiamato  con  un  altro  nome

“Teatrando nel Municipio1”.  Buongiorno Presidente.

Vicepresidente

Entra il Presidente alle 12:11. 

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 6



Municipio  1  Murat,  San  Nicola,  Libertà,  Madonnella,
Japigia, Torre a Mare  seduta consiliare 05 Settembre 2023.

Consigliera Perna

Grazie io ho terminato, buongiorno Presidente.

Vicepresidente

Ci  sono  interventi?  Se  non  ci  sono  interventi  pongo  in

votazione il punto 4 all'ordine del giorno, così come letto

dalla  Consigliera  Perna.  Contrari?  Astenuti?  Favorevoli?

All’unanimità. 

(Intervento svolto lontano dal microfono)

Vicepresidente

Motivo  della...  (Intervento  svolto  lontano  dal

microfono)...  procediamo  con  la  votazione.  Contrari=

Astenuti? Favorevoli? All’unanimità.

Intervento

Buongiorno  a  tutti.  Quinto  punto  all'ordine  del  giorno,

oggetto atto d'inizio relativo all'utilizzo dei fondi 2023

per  la  manifestazione  culturale  denominata  “Muraglia  in

arte”. 

Consigliera Perna

Grazie  Presidente.  Allora  questo  è  l'ultimo  progetto

rientrante nella programmazione della Commissione risorse e

qualità della vita. Ribadisco che è esattamente come nei

Covel Group S.r.l. - Potenza  Pagina 7



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Lorenzo Leonetti 

 IL DIRIGENTE 

F.to Anna Valla 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 

16/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Bari, 16/10/2023 

 Il Segretario verbalizzante 

Isabella Loconte 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Bari dal 16/10/2023 al 30/10/2023. 

 

          L'incaricato 

 

Bari,  

  

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 

pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 

 

   

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 


	Circoscrizione
	IndirizzoCircoscrizione
	Sessione
	Convocazione
	NumeroOrdine
	DataDelibera
	Oggetto
	Anno
	Giorno
	Mese
	OraOdG
	Sede
	Ufficio
	Presidente
	Partecipanti
	PresenzeConsiglieri1
	PresenzeConsiglieri2
	Assistente
	Presenze
	Proposta
	Castelletto
	ParereTecnico
	DataVistoEP
	QualificaEP
	FirmaEP
	RegContabile
	DataFirmaRagioniere
	QualificaRagioniere
	Ragioniere
	TimbroPareri

